

بررسی سامانه نیما در کمیسیون صنایع مجلس



یک عضو کمیسیون صنایع و معادن گفت: در جلسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس مشکلات سامانه نیما بررسی شد. حمیده زرآبادی درباره آخرین جلسه کمیسیون صنایع معادن گفت: در این جلسه مسئله هلدینگ‌های پتروشیمی و نوسانات ارزی در بازار مطرح شد. این نماینده مجلس ادامه داد: بحث بعدی بررسی مشکلات سامانه نیما بود و این که ممکن است تحریم‌ها چه عاقبی را در بر داشته باشد که پیشنهاد در این زمینه مطرح و قرار شد بررسی‌ها صورت بگیرد. زرآبادی در ادامه در خصوص لیست منتشرشده از سوی وزیر صنعت گفت:ر این لیست که منتشر شده مشخص شد از به کالاهایی تعلق گرفته است که ضرورتی نداشتند. است.

۲۰کارخانه و کارگاه تعطیل احیاشد



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در سه ماه گذشته ۲۰۱ واحد کارخانه و کارگاه تعطیل احیا شدند. صادق نجفی گفت: در کل کشور حدود ۹۶۷ شهپرک و ناحیه صنعتی داریم که از این تعداد حدود ۶۸۰ شهپرک کاملاً فعال است و زیرساخت‌های لازم را دارند. معاون وزیر صنعت ادامه داد: حدود ۸۵ هزار واحد صنعتی در کشور داریم که حدود نیمی از آنها در داخل شهپرک‌ها و برخی هم در خارج از شهپرک‌ها هستند و حدود ۹۲ درصد آن‌ها هم صنایع کوچک و متوسط هستند. نجفی گفت: در سه ماه گذشته ۲۰۱ واحد از واحدهای داخل شهپرک‌ها و نواحی صنعت که تعطیل شده بودند به چرخه تولید بازگشتند.

گزارش «تجارت» از نسخه جدید توسعه صادرات گزارش می دهد

راه بازارهای عربی از عراق می‌گذرد

رضازاده در گفتگو با «تجارت»: ۹۰ درصد تجارت ایران و عراق مربوط به بخش خصوصی است



مشارت کنندگان در مرز، عدم نیاز به ثبت شرکت در مدت استقرار در مرز، عدم نیاز به موافقت دولت عراق برای احداث دفتر در مدت استقرار در مرز، برخورداری مرز کار امکان ایجاد ارتباطات بنگاه‌های اقتصادی با شرکتهای دولتی عراق و امکان اخذ کتد را با غرقه با تخفیفهای مالیکنای راز دیگر ویژگی‌های مهم مرز بازارهای کالا‌های ایرانی در عراق ذکر کرد. بهزاد یادآور شد: این مرز ویتترین و نماد تولیدات فاخر ایرانی در بازار عراق خواهد بود بنابراین شرکت و واحدها و شرکتهای توانمند و ممتاز در این مرز مورد تاکید است.

■ **استفاده از عراق برای نفوذ به سایر بازارها**

در همین حال دبیر ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه، می‌گوید:بازار عراق یک بازار رقابتی است. باید در بازار عراق خرید ورونده بازارهای جهان عرب‌استفاده کنیم.مادر کارهای تجاری به‌پوست‌اندازی و تغییر نگرش نیاز داریم. به گزارش ایسنا حسن دانایی‌فر در جلسه کار گروه توسعه‌صادرات غیرنفتی دراستانداری خوزستان با اشاره به برخی مشکلات و دغدغه‌های صادر کنندگان اظهار کرد: بسیاری از مشکلات دوستان می‌تواند توسط دفتر وزارت امور خارجه برطرف شود. ما شش دفتر نمایندگی و پنج کنسولگری و یک سفارت در عراق داریم. دبیر ستاد توسعه روابط اقتصادی ایران با عراق و سوریه به‌تغیث باید سبب شود که چادر مرز سلحجه در سه‌ماهه سال گذشته ۱۹۷ میلیون دلار صادرات داشته.مادر سه‌ماهه اسال ۱۷۸میلیون دلار صادرات داشته.بازار عراق یک بازار آزاد رقابتی است. نمی‌توانیم با بنگاه‌های گذشته روابط تجاری خود را با عراق احیا کنیم. دانایی‌فر تاکید کرد:باید نوآوری داشته باشیم و خود را برای حضور در بازار رقابتی که هیچ محدودیتی از نظر سیاسی و مالی ندارد، آماده کنیم. نیازمند

■ **رشد صادرات به عراق براساس برنامه پنج ساله**

در همین ارتباط ابراهیم رضازاده، ریزن سابق بازرگانی ایران در عراق در گفتگو با خبرنگار روزنامه «تجارت» اظهار کرد:دسال گذشته صادرات به عراق حدود شش میلیارد ۳۴۵ میلیون دلار بود که این رقم نسبت به سال ماقبلش حدود هشت درصد رشد داشت؛ بنابراین در سال گذشته اهداف برنامه‌ریزی شده‌محقق شد.دبیرای سال‌جاری نیز لازم‌تفوی این رقم پنج درصد افزایش داشته بود. درباره تاثیر تغییرات سیاسی عراق و امکان ایجاد مومنی در مسیر صادرات ایران، توضیح داد:بعید به

گروه‌صنعت،معدن وتجارت:عراق یکی از مهم‌ترین و بزرگ‌ترین شر کای تجاری ایران است. این موضوع را با بررسی کارنامه تجاری میان دو کشور می‌توان مشاهده کرد. بررسی گزارش‌های منتشر شده از سوی گمرک نشان می‌دهد که در دو ماهه ابتدای سال جاری رقمی حدود دو میلیون و ۴۸۰هزارتن کالا از ایران به بازارهای عراق رفته.بابت آن یک میلیارد و ۱۶۱ میلیون دلار به صادر کنندگان ایرانی پرداخت شده است. صادرات ایران به عراق در مدت مشابه سال گذشته دو میلیون و ۴۱۹ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۴۵ میلیون دلار بود که مقایسه این آمار حاکی از افزایش ۲۵۴ درصدی از لحاظ وزن و ۱۱۰۰۹ درصدی از لحاظ ارزش است. در همین حال سیدحمیدحسینی، دبیر کل اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق از افزایش ۴۰۰ میلیون دلاری صادرات ایران به عراق در سال جاری خبر داده و می‌گوید: صادرات کالا به عراق بیشتر ک بازرگانی ایران و عراق با عراقی‌ها و توسعه روابط ایران و عراق خبر بارزگانی ایران و عراق برای تسهیل و توسعه روابط ایران و عراق خبر داده و می‌گوید: ما به دنبال معاملات دو طرفه هستیم، اینکه تنها از ایران کالا صادر شود، خوب است. اما منظر ایران و اتاق بازرگانی میدالات دو طرفه است. در حال حاضر مشکلات نقل و انتقال، صرافی‌ها و غیره در خصوص امورات بانکی داریم که اقداماتی جهت رفع صورت گرفته است. عراق یکی از بزرگترین بازارهای صادراتی کالا‌های ایرانی است و هم مرز بودن یکی از عوامل اصلی است که موجب شده‌ت صادرات به عراق را تسهیل شود. همین موضوع در بحث تامین مواد غذایی بازار عراق کمک‌زسادی کرده.ولید بهر میان مزیت‌های هم‌صدراتی به عراق از سوی ایران محسوب می‌شود. عدم نیاز کشورها برای صادرات به کالا به عراق به ترتیب کشور ترک، یه عراق اول و پس از آن چین، ایران، آمریکا و جنوب عربی هستند.

■ **تاسیس مرز کار بازارهای ایران در عراق**

روز گذشته ریزن بازرگانی ایران در عراق گفت: اولین مرز مرکز بازرایی و صادرات کالا‌های ایرانی در عراق برای گسترش بازارهای صادراتی در بغداد افتتاح خواهد شد. براساس گزارش ایرنا ناصر بهزاد گفته است که این مرز با توجه به نام گذاری سال به نام حمایت از کالا‌های ایرانی و در راستای سیاست‌های اهردی وزارت صنعت، معدن و تجارت و زندانی خودشود. اما ادامه داد: ۲۱ عنوان اولویت‌دار برای بازار عراق جهت حضور مستقیم تولیدات تر ایرانی در بخش کالا و خدمات پیش‌بینی شده‌ست. ریزن بازرگانی ایسرا ن در عراق اضافه کرد:پس از پیگیری‌های مملوم موافقت این مرز ک با صرافی‌های ایران صادر شده این مرز اولین حضور دائم برای معرفی و ترویج کالا‌های ایران در کشور عراق است. بهزاد همچنین در توضیح اهداف این مرکز گفت: نیازسنجی انجام شده نشان داد که است که حضور مملوم شرکته‌دار بازار عراق و همچنین تعاملات لازم برای شناخت تقاضا و پاسخ به عقول به مشتریان در بازار عراق ضروری است. وی در شرح هدف دیگر از فعالیت این مرکز گفت: معرفی ویژگی‌های کیفی محصولات ایرانی و مدیریت برند توسط بنگاه‌های اقتصادی در افزایش ضریب نفوذ کالای ایران به عراق بسیار موثر خواهد بود. ریزن بازرگانی ایران در عراق مساعدت در رویه‌های هرخیص کالای

تسهیل روند شناسایی تجار ایرانی و عمانی



ریس اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان گفت: براساس توافق با طرف عمانی، قرار شد مرجع رسمی استعلام شرکای ایرانی برای عمانی‌ها اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان باشد

و برای صحت شرکای عمانی هم این کار در اتاق عمان انجام شود. محسن ضرابی اظهار داشت: یکی از مشکلات سرمایه‌گذاران و تجار ایرانی در عمان و همچنین تجار عمانی در ایران، عدم شناخت کافی از طرف تجاری بوده که تاکنون تیمات زیادی به همراه داشته است. وی افزود: با طرف عمانی توافق کردیم مرجع رسمی استعلام شرکای ایرانی برای عمانی‌ها اتاق مشترک بازرگانی ایران و عمان، و برای اصحت شرکای عمانی هم این کار در اتاق عمان انجام شود.

نظر می‌رسد که تاثیر چندانی در صادرات به عراق نداشته باشد. چرا که بیش از ۹۰ درصد موارد تجارت ایران و عراق به بخش‌های خصوصی مربوط می‌شود. ریزن سابق بازرگانی ایران در عراق با ارتباط با اینکه به هر صورت سیاست‌گذاری‌های کلان و مواردی مانند تعرفه‌گذاری و ممنوعیت‌های وارداتی از سوی دولت‌ها اعمال می‌شود. اظهار کرد:اگر قرار بر تغییر این سیاست‌ها باشد، تمام کشورها مشمول قوانین جدید خواهند شد. کنش‌بینی این است که بانسکیل کابینه جدیددر عراق اوضاع تغییر چندانی نخواهد کرد، چرا که به هر صورت این افراد به واسطه رای مردم انتخاب شده‌اند و قرار نیست بر خلاف خواست مردم حرکت کنند. برخی از آنها نیز رای خود را به واسطه تلاش برای مبارزه با داعش دلشسته‌اند. رضازده درباره اینکه آیا از سوی عراق ممنوعیت جدیدی به تازگی برای واردات کالاها در نظر گرفته شده است؟ افزود: به غیر از چند قلم کالای کشاورزی که در هفته‌های گذشته با ممنوعیت واردات مواجه شدند، کالای دیگری به عنوان کالای ممنوعه وارداتی اعلام نشده است.

■ **صادرات ایران به کشورهای عرب منطقه**

آخرین گزارش‌های منتشر شده از سوی گمرک در زمینه میزان تجارت ایران و کشورهای عرب منطقه نشان می‌دهد که میزان صادرات کالا‌های ایرانی نسبت به مدت مشابه سال قبل بارشده مواجه شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیش از سه میلیون تن کالا از ایران به امارات متحد عربی صادر شده که ارزش آن به یک میلیارد ۳۷۰ میلیون دلار می‌رسد براساس همین گزارش شش‌ماین تجاری بزرگ ایران در حاشیه خلیج فارس است که در این مدت دو میلیون و ۴۸۰ هزار تن کالا از ایران دریافت کرده و بد آن یک میلیارد و ۱۶۱ میلیون دلار به صادر کنندگان ایرانی پرداخت کرده است. گزارش گمرک حاکی از آن است که کشور عمان بعدر عراق بیشترین رازآوری صادراتی در میان کشورهای حاشیه خلیج فارس را داشته به طوری که در این مدت دو م‌ماهه حدود ۵۲۴ هزار تن کالا به ارزش ۱۴۱ میلیون دلار از ایران دریافت کرده است. در این میان هر چند که روابط سیاسی بین ایران و کویت چندان مساعد نیست، اما با این وجود ایران توانسته است که در این مدت دو ماهه ۷۶۲ هزار تن کالا به ارزش ۵۵۵ میلیون دلار به این کشور صادر کند. همچنین این گزارش نشان می‌دهد که در دو ماهه نخست اسال صادرات به این کشور ۲۱۶ هزار تن به ارزش بیش از ۴۳ میلیون دلار رسیده است. در واقع صادرات ایران به قطر با افزایش ۶۴ درصدی از لحاظ وزن صادرات گمرک در صدی از لحاظ ارزش روبرو بوده است. در این میان گزارش‌های گمرک نشان می‌دهد که بحرین کشوری است که ایران کمک‌اگان تجارت با آن را حفظ کرده‌ام. قطر صادرات به این کشوری نسبت به سایر کشورهای حوزه خلیج فارس کمتر است. ایران در دو ماهه نخست سال جاری ۹۸ تن کالا به ارزش حدود دو میلیون دلار به بحرین صادر کرده است. در این میان آخرین گزارش‌های منتشر شده از سوی گمرک نشان می‌دهد که هیچ رابطه تجاری بین ایران و عربستان در دو ماهه نخست سال جاری توسط گمرک ایران ثبت نشده و به این ترتیب می‌توان گفت که روابط تجاری ایران با عربستان به صفر رسیده و قطع شده است.

گروه صنعت، معدن و تجارت: یک روز پس از آنکه بانک مرکزی فرستنی از اسامی شرکتهای دریافت کننده از ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالا منتشر کرد، حالا براساس اعلام سخنگوی بانک مرکزی برخی خبرگزاری‌ها گزارش داده‌اند که فهرست دومی نیز بنا بر اعلام وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی در راه خواهد بود. انتشار لیست ناقص وارد کنندگانی که توانسته بودند با استفاده از ارز تک نرخ در دولت اقدام به واردات کالا به کشور کنند موجب انتقاداتی شده بود. یکی از مهم‌ترین انتقادها این بود که چرا نامی از شرکته‌ها و گروه‌های واردکننده خودرو و قطعات خودرو در لیست منتشر شده وجود ندارد.

پیش از این برخی با استفاده به سخنان محمد شریعت‌مداری در نشست خبری ابتدای هفته جاری تاکید کرده بودند وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتشار اسامی وارد کنندگان مخالفت دارد، این در حالی است که در اطلاعیه این وزارت‌خانه تاکید شده است این وزارت‌خانه با انتشار اسامی تمامی وارد کنندگان بازار ۲۲۰۰ تومانی موافق است. براساس این گزارش ثبت سفارش کالا‌ها به وسیله سازمان توسعه

تجارت وزارت صنعت، معدن و تجارت و در گروه کالایی تعریف‌شده و مجاز انجام شده و گواهی ثبت آماری آن تهیه و به بانک مرکزی ارائه شده است. از طرف دیگر روز یکشنبه کریمی درباره ناخوشیانی عنوان شرکته‌ها با کالاهایی که با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد کرده‌اند گفته بود که زمانی که واردات کالا را سازمان توسعه تجارت تأیید و گواهی ثبت آماری آن را به بانک مرکزی اعلام می‌کند این بانک مکلف است ارز مورد نیاز را اختصاص دهد.

■ **وارد کنندگان خودرو معرفی شدند**

از سوی دیگر روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داده است که اسامی شرکتهای واردکننده خودرو و میزان آن زمین شده جاری تأکید کرده بودند وزیر صنعت، معدن و تجارت با انتشار اسامی وارد کنندگان مخالفت دارد، این در حالی است که در اطلاعیه این وزارت‌خانه تاکید شده است این وزارت‌خانه با انتشار اسامی تمامی وارد کنندگان بازار ۲۲۰۰ تومانی موافق است. آن خودرو به بانک مرکزی اعلام شده است تا به استحضار همه

فهرست دوم وارد کنندگان کالا منتشر می‌شود

هموطنان برسد. لازم به یادآوری است که در وزارت صنعت، معدن و تجارت جز ثبت سفارش برای واردات کالا، فرآیند دیگری انجام نمی‌شود و مراحل تخصیص و سپس تایم ارز برای واردات کالا به واردات در بانک مرکزی جمهوری اسلامی انجام و اطلاعات ارزی در اختیار آن دستگاه است. لیست کالاهای اساسی مورد نیاز عامه مردم بنا به دستور رییس جمهور محترم و در روز جمعه مورخ هشتم تیر ماه در اختیار ریاست کل محترم بانک مرکزی قرار گرفت و ایشان با اجازه ریاست محترم جمهوری اقدام به انتشار آن کردند. بانک مرکزی برای انتشار کامل اسامی دریافت کنندگان ارز ۴۲۰۰ تومانی نیازی به نظر و مجوز این وزارت‌خانه ندارد. در اولین فهرست مورد درخواست بانک مرکزی شماره تعرفه کالا‌های مورد نیاز و ضروری مردم را به بانک اعلام کرد تا از تخصیص و تامین شده برای واردات، ا‌اعمال کند. از سویی دیگر تعرفه‌های مربوط به کالاهای دارویی و تجهیزات بیمارستانی نیز در بانک اطلاعات وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی موجود و از طریق آن قابل پیگیری است.

پول‌های سرگردان عامل گرانی در بازارها



معاون سازمان توسعه تجارت پول‌ها و نقدینگی سرگردان را عامل گرانی در بازار دانست و گفت: از آنجا که هماهنگی میان نرخ رسمی و آزاد ارز وجود ندارد، هیچ تضمینی برای ثبات نرخ نیست و حتی ممکن است باوجود تقاضای خریدکنان شوخ ارز، نرخ آن ریزش پیدا کند و در چنین شرایطی مردم متضرر می‌شوند. محمدرضا مودودی به ایسنا گفت: به نظر می‌رسد نقدینگی سرگردانی که در کشور وجود دارد و این ظرفیت را برای ایجاد شوک در اقتصاد و بازار دارد یکی از دلایل اصلی افزایش قیمت‌ها و تورم کنونی است. وی افزود: نقدینگی سرگردان می‌تواند بسیاری از اثرات نامطلوب تقاضای کاذبی در بازار ایجاد کند تا این طریق افزایش قیمت به‌بار آورد و صاحبان این نقدینگی سرگردان صاحب قیمت‌های بیشتر شوند. مودودی درباره اینکه با وجود تخصیص دلار ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای مختلف چرا شاهد افزایش

پژو خواستار حضور در ایران است

که میزان تولید خودروهای خود در ایران را کاهش خواهد داد. روز نو در سال گذشته میلادی، فقط یکصد و ۶۰ هزار خودرو خود را در ایران به فروش رساند، اما پژو توانست با فروش ۴۴۴ هزار و ۶۰۰ خودرو در ایران، بازار خودروی کشور را تا حدود زیادی قرق کند. این رو، منافع شرکت خودروساز پژو قابل مقایسه با منافع شرکت رنو در ایران نیست. در این شرایط، برای پژو دشوار است که روابط تجاری خود با ایران را به طور کامل قطع کند. ضمن اینکه خاطره ترک بازار ایران از سوی پژو در سال‌های گذشته به علت تحریم‌ها، برای ایرانی‌ها هنوز زنده است. پس از خروج آمریکا از برجام، فرانسه

تجارت

شعشعہ ۱۲ تیر ۱۳۹۷ • شماره ۱۳۴۳

Tue • 3 July • 2018

صنعت، معدن، تجارت

بازار

آغاز پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تسهیلات برای رونق صنایع



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از تهایبی شدن اجرای طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۷، چهار پرداخت ۲۰ هزار میلیارد تومان به حداقل ۱۰ هزار واحد صنعتی خبر داد. طرح رونق تولید در نیمه ابتدایی سال ۱۳۹۵ کلید خورد تا در ابتدای امر پرداخت تسهیلات ۱۶ هزار میلیارد تومانی به ۷۵۰۰ واحد تولیدی کوچک و متوسط منظر قرار گیرد. در نهایت تصمیم بر این شد که طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۶ به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی ارسال و رقم مورد نیاز برای ارائه تسهیلات به متقاضیان اعلام شود. تا تسهیلات ۲۰ هزار میلیارد تومانی به ۱۰ هزار واحد صنعتی تعلق گیرد. در نهایت نیز پرونده طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۶ نیز با پرداخت اعتباری مادل ۲۰ هزار میلیارد و ۱۶۴ میلیون تومان به ۴۲ هزار و ۴۰۵ بنگاه تولیدی، بسته شد. محسن صالحی‌نیا، معاون امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره وضعیت اجرای طرح رونق تولید در سال ۱۳۹۷، به ایسنا گفت: این طرح مانند طرح سال گذشته با لحاظ اعتباری مادل ۲۰ هزار میلیارد تومان جهت پرداخت به حداقل ۱۰ هزار واحد صنعتی منظر قرار گرفته است. به گفته وی، سامانه مربوط به طرح رونق تولید باز است و واحدهای تولیدی در تمامی استان‌های کشور می‌توانند جهت دریافت تسهیلات درخواست خود را ارائه کنند.

مهلث یک هفته‌ای به کسانی که دلار ۴۲۰۰ تومانی گرفته‌اند

سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان اعلام کرد: کسانی که طبق لیست بانک مرکزی ارز ۴۲۰۰ تومانی گرفته‌اند یک هفته مهلت دارند نسبت به ارائه لیست قیمت مورد عمل برای مصرف‌کننده براساس ضوابط جهت درج در سامانه ۱۳۴۳ اقدام کنند. به گزارش ایسنا، پیرو اطلاعیه سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در خصوص اطلاع‌رسانی ضرورت درج قیمت عرضه کنندگان بهرمند از نرخ ارز رسمی در سامانه ۱۳۴۳، افراد حقیقی و حقوقی مورد نظر مکلف هستند حداکثر ۱۷ تری نسبت به ارائه لیست قیمت مورد عمل براساس ضوابط مذکور به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان جهت درج در سامانه ۱۳۴۳ اقدام کنند. دبپهی است مسئولیت مغایرت قیمت‌های مورد عمل برعهده اشخاص حقیقی و حقوقی ذی‌ربط بوده و هرگونه استنفکاف از درج قیمت و عرضه کالا و خدمات با این‌ها‌هی غیرمتعارف در اسرع وقت رسیدگی و اعمال قانون خواهد شد. ضمناً کماکان تلفن‌های ۵۴۴ و ۵۴۴۰۰۵۲۳ برای راهنمایی و هماهنگی نحوه ارائه اطلاعات و ثبت قیمت آماده‌باش‌گویی است برای انجام وظیفه مطلوب و به‌نگام با اعلام تخلقات از طریق تماس با تلفن ۱۳۴ یاری نمایند.

فعالسازی معدن کوچک و متوسط

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رییس هیأت عامل ایمیدرو گفت: اکتشاف معدن روباز بزرگ کشور در حال پایان است اما ذخایر بالای در معدن‌های زیرزمینی و عمیق داریم که باید از توان بخش خصوصی در این زمینه استفاده شود. به گزارش سخاتمامپدی کریماسان بایان این مطلب افزود: حدود ۱۰ هزار معادن کشور، ۶ هزار معن فعال یا نیمه‌فعال است و به حمایت برای فعالسازی بقیه موارد نیاز داریم. وی با اینکه بیشتر این معادن در مناطق محروم و روستایی کشور قرار دارد، یادآور شد: فعالسازی آنها می‌تواند به اشتغال و جلوگیری از مهاجرت به شهرها منجر شود. در این زمینه همکاری گسترده‌ای از سوی ایمیدرو، شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران و خانه معدن ایران آغاز شده است. رییس هیات عامل ایمیدرو در ادامه تصریح کرد: برای تأمین نیازهای واحدهای تولیدی کشور باید معادن کوچک و متوسط فعال شود تا فعالیت کارخانه‌های بزرگ بدون مشکل ادامه یابد.

نمایندگان تبریز نگران آینده ماشین‌سازی هستند

نمایندگان مردم تبریز بساگوآذر شهر گفت‌نمایندگان تبریز نگران آینده کارخانه ماشین‌سازی هستند. محمد اسماعیل سوبیدی در گفتگو با ایسنا، با اشاره به اینکه واگذاری ماشین‌سازی بدون اطلاع نمایندگان تبریز در مجلس انجام شده است، اظهار کرد: با توجه به نگرانی‌های نمایندگان، به دنبال برگزاری جلسه در دفتر دکتر پزشکیان با حضور نمایندگان سازمان گسترش و پوسازی صنایع ایران، سازمان خصوصی‌سازی و خربدار کارخانه بومید که به دلیل حضور نایفان تبریز از برگزاری جلسه اطلاع از برنامه‌های خربدار برای توسعه و تجهیز کارخانه برای نیازه‌ای خاورمیانه است. سعیدی با اشاره به تحصن کارگران ماشین سازی در روزهای اخیر، خاطرنشان کرد: موضوع «اهلیت» بسایر حائز اهمیت بوده و خربدار باید برای توسعه، تجهیز و نوسازی ماشین‌سازی برنامه داشته باشد.

ارز دولتی، به نام ایران به کام بازار عراق

سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی مجلس، توضیحاتی پیرامون انتشار لیست ریزگيران دولتی ارائه کرد. رحیم رازع در گفتگو باخانه ملت، با اشاره به انتشار لیست ناقص دریافت کنندگان ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی، گفت: باید شفاف شود که از حاصل صادرات صنایع پتروشیمی و نفت کشور، چقدر است با نوان برنامه‌ریزی خوبی برای جلوگیری از افزایش قیمت دلار داشت. سخنگوی کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرائی اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه همه چیز در اقتصاد کشور باید شفاف شود، افزود: باید مشخص شود که کدام واردکننده چه کالا و ماده اولیه‌ای وارد کرده و هزینه فروش به مصرف‌کننده چه میزان بوده و یا از چند تومانی بوده است. وی ادامه داد: باید روشن و شفاف شود که این‌ها در پرداخت از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی راثی وجود داشته است یا خیر؟ این نماینده مجلس گفت: برخی کالا را از ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی وارد کشور کرده و از سوی دیگر با قیمت بالاتر به عراق صادر می‌کنند.

سنگ‌اهن ۲ سال دیگر ارزان تر می‌شود

استرالیا که بزرگ‌ترین صادرکننده سنگ آهن جهان است، پیش‌بینی کرد قیمت این ماده خام فولادسازی را افت تقاضای چین و افزایش تولید برزیل، تا دو سال آینده یک پنجم سقوط می‌کند. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، وزارت صنعت استرالیا در گزارش سه ماهه منابع انرژی خود اعلام کرد قیمت سنگ آهن استرالیا در سال ۲۰۲۰ به ۵۱ دلار در هر تن سقوط می‌کند که بیش از ۲۱ درصد پایین‌تر از قیمت ۵۵ دلار در هر تن معاملات روز دوشنبه است. در این گزارش آمده است قیمت‌های سه‌ماهه کالاهای صنعتی با افزایش یافتن مجموع واردات سنگ آهن چین بر مبنای سالانه ۰۶ درصد کاهش خواهد یافت و به ۱۰۷ میلیارد تن در سال ۲۰۲۰ می‌رسد و تولید فولاد در این کشور که بزرگ‌ترین مصرف‌کننده فلزات جهان است، کمتر می‌شود.